
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA DEL  29 LUGLIO 2008    N°  49 
 

OGGETTO: CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE DELL'AREA 

CHIETI-PESCARA. PROVVEDIMENTI CIRCA L'ATTUAZIONE 

DELLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 24 DEL 

30.04..2008.  

                                                                                          
 L’anno duemilaotto il giorno ventinove  del  mese  di  luglio  alle  ore 9.45  e seguenti, in 

Ortona nella  sala  delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al 

Prefetto, agli Assessori  e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i 

componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta straordinaria, di 2^ convocazione. 

 Per la trattazione dell’argomento in oggetto, assume la presidenza il Sig. Avv.  Remo DI 

MARTINO  in qualità di  Presidente del Consiglio. 

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a) 

del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. Dott. Angelo 

GIALLORETO.    

                                                                   Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

 

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  

                                                                   

Pres.Ass.                                                      Pres.  

Ass. 

  1- CIERI Paolo X        11- D’OTTAVIO Vincenzo X  

  2- CIERI  Tommaso  X       12- GUARRACINO Anna M.Rita X  

  3- COCCIOLA Ilario X        13- MONTEBELLO Claudio X  

  4- COLETTI Gianluca X        14- MUSA Franco  X 

  5- COLETTI Tommaso  X       15- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  6- DE IURE Domenico X        16- POLIDORO Walter X  

  7- DE LUTIIS Giuseppina X        17- RANALLI Rocco X  

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SCHIAZZA  Anna Lisa X  

  9- DI DEO IURISCI Riccardo X        19- SERAFINI Roberto X  

10- DI MARTINO Remo X        20- TALONE Felice Giuseppe X  

      

                        Consiglieri  assegnati    21                            Consiglieri  in  carica    21 

 



Risultando in totale: presenti N° 18  e assenti N° 3  la seduta  è valida. 

 

 

La cons. de Lutiis si allontana dall’aula (presenti 17).  
 

Il cons. Coletti G. e Serafini intervengono come dall’allegato. 

 

Il Presidente interviene come dall’allegato e propone l’allegato emendamento e lo pone in 
votazione ed esso viene approvato dal Consiglio con 12 voti favorevoli e 5 astenuti (Cocciola, 

Coletti G.,  d’Ottavio, Montebello  e Serafini),espressi per alzata di mano (presenti 17, votanti 

12, astenuti 5). 

 
Il cons. Coletti G. interviene come dall’allegato. 

 

Il cons. Cieri P. e Ranalli si sono allontanati dall’aula 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione n. 24 del 30.04.2008, con la quale il Consiglio Comunale ha 

deliberato di uscire  dal Consorzio Industriale Val Pescara;  

 

RITENUTO che per l'applicazione pratica di tale deliberazione, appare necessario attivare 
alcune procedure considerando che tutte le strutture a servizio delle aree già gestite dal detto 

Consorzio sono state da questo realizzate seppur con fondi pubblici;  

 

RITENUTO, altresì, che le problematiche inerenti l'uscita dal Consorzio hanno una 

competenza  sovracomunale; 

  

PRESO ATTO dell’emendamento approvato; 

 

Con voti favorevoli 10 e contrari 5 (Cocciola, Coletti G.,  d’Ottavio, Montebello e Serafini), 

espressi per  alzata di mano (presenti e votanti 15); 

 

DELIBERA 

 

1. Recensire le aree già gestite dal Consorzio Industriale Val Pescara, individuandone la 

ubicazione, estensione   e utilizzo; 

 
2. Verificare se le opere infrastrutturali siano state realizzate con fondi pubblici, 

individuandone la fonte, e ciò ai fini di una eventuale riconducibilità al Comune stesso;  
 

2.bis Individuare chi realmente provvede alla manutenzione delle infrastrutture e con quali 
fondi; 

 

3. Verificare se vi sono in corso opere che il Consorzio sta realizzando, individuandone la 
natura, tipologia e finanziamento di dette opere; 

 

4. Delegare per le funzioni di cui ai punti 1, 2, 2 bis e 3 della presente deliberazione,  
l'Ufficio Tecnico del Comune di  Ortona 

 


